
Zabytkowy Pałac  Kołłątajów w Wiśniowej  będzie  poddany renowacji.  Gmina Staszów pozyskała
dofinansowanie  na  to  zadanie  z  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa
Świętokrzyskiego  2014-2020.  Prace  rozpoczną  się  wiosną  przyszłego  roku.  Pałac  Kołłątajów w
Wiśniowej to perełka pod kilkoma względami. Pierwotnie barokowa budowla, po kilku przebudowach
stała się pałacem. Nie straciła jednak wszystkich swych zalet. Barokowy charakter widać między
innymi na klatce schodowej, czy na południowej fasadzie gmachu, gdzie znajduje się 6 kolumn w tzw.
porządku toskańskim.  Pałac  jest  wyjątkowym miejscem także  poprzez  ścisły  związek  z  rodziną
Kołłątajów, w tym księdza Hugona współtwórcy Konstytucji 3 Maja, który w Wiśniowej przebywał
często.

W pałacu znajduje się dziś biblioteka i Izba Pamięci Hugona Kołłątaja z wieloma cennymi pamiątkami
i  eksponatami.  Budowlę  otacza  urokliwy  park.  -  Pałac  w  Wiśniowej  był  w  minionych  latach
traktowany trochę po macoszemu. Gmina nie miała środków na jego renowację, nie pozyskiwano
środków zewnętrznych. Chcemy to zmienić i przywrócić temu miejscu dawny blask – mówi Burmistrz
Staszowa Leszek Kopeć. Włodarz dodaje, że projekt renowacji obiektu to jeden z kilku etapów zmian,
jakie Gmina chce tutaj przeprowadzić. Projekt renowacji pałacu Kołłątajów opiewa na ponad 600
tysięcy  złotych.  Pozyskane  dofinansowanie  w wysokości  blisko  400  tysięcy  złotych  to  środki  z
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Projekt
obejmuje między innymi wymianę dachu, stolarki okiennej i drzwiowej, ponadto remont elewacji
budynku wykonanie izolacji pionowych i poziomych w ścianach fundamentowych. Renowacji zostanie
poddana również Izba Pamięci H. Kołłątaja oraz sale, w których odbywają się spotkania. Wokół
obiektu zostanie również wykonany drenaż i odwodnienie. Wkrótce zostanie rozpoczęta procedura
przetargowa, a rozpoczęcie prac zaplanowano na wiosnę 2018 roku. Renowacja Pałacu ma zostać
ukończona do 31 grudnia 2018 roku.

-  Cieszę  się  z  pozyskanego  dofinansowania  i  z  faktu,  że  udało  nam  się  przekonać  zarząd
województwa do wsparcia renowacji Pałacu Kołłątajów, który jest naszym wspólnym dziedzictwem
kulturowym.  Zyska  na  tym  potencjał  turystyczny  naszej  gminy,  ale  także  województwa
świętokrzyskiego  –  dodaje  Leszek  Kopeć.



 


